Maximilianus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux 
Burgundiae etc. Fideli nostro, Spectabili, et Magnifico Comiti Georgio de Zrinio 
Tavernicorum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro, et Consiliario nostro sa-
lutem, et gratiam. Expositum est Majestati nostrae in personis fidelium nostrorum 
Religiosorum Fratrum Ordinis Sancti Francisci Confessoris de Observantia in Reg-
no nostro Croatiae commorantium. Quod licet Magnificus olim Comes Martinus de 
Frangepanibus Avus tuus maternus, eisdem in ultima testamentaria dispositione de 
Castro Bakar libras centum, et decem spodia Vini, et quatuor domos Marlachorum: 
de Castro Bribier libras sexaginta, ac decem spodia vini, et de Novo Castro libras 
centum monetae Venetae, viginti spodia vini, et duas domos Marlachorum in toto 
quadraginta florenos hungaricos facient. quot annis in perpetuam eleemosynam 
dari, et erogari debere commissiset: hujusmodi tamen eleemosynae usus jam per 
Succesores dicti quondam Martini de Frangepanibus, Praedecessores videlicet tuos 
omnino ê medio esset sublatus, supplicantes Nobis humiliter, dignaremus eis in 
restituendo pio hujusmodi Majorum tuorum instituto, de opportuno remedio cle-
menter providere: quorum supplicatione benigniter exaudita, quum injustum, â pie-
tateque alienum sit tales dispositiones ad pios usus factas aboleri, Fidelitati tuae 
harum serie firmiter committimus, et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, et 
praemissis sic, ut praefertur, stantibus, et se habentibus praedictam Eleemosynam 
dictis exponentibus juxta Testatoris institutum, et ultimam voluntatem imposterum 
haud gravatim dari, et persolvi facere debeas. Secus non facturus. Praesentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum Viennae vigesima die mensis Aprilis. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo septuagesimo quarto.

Maximilianus

		  (L. S.) 		  Jauriens. m'ppa

III. An Comes Georgius de Zrinio huic Caesareo mandato obtemperaverit? 
dubius haereo, et sum in partem negativam proclivior, nam eamdem sortem haec 
eleemosyna cum Bono Grishane, quod etiam Zrinii injustè occupaverant, habuisse 
putatur: De Grishane autem constat, quod illud Conventus tempore contractûs cum 
Excelsa I. A. Camera initi non possederit. Tum quia, postquam post annum 1671. 
potiora bona Zriniana Fisco adjudicata fuissent, Excel'mus et R'mus D. D. Leopoldus 
Comes â Kollonitsch Camerae Hungaricae Praeses, et partium maritimarum Supre-
mus Commissarius demandavit die 16. Dec. 1679. D'no Joanni Friderico Geisler ab
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Eylau Bonorum maritimo Fiscalium, et Portûs liberi Buccarensis Administratori, ut 
Conventui Tersactensi specificatam eleemosynam ex praedictis Castris tribui faciat. 
Certò hoc mandatum non fuisse exaratum, ei Georgius Zrinius mandato Caesareo 
obsecundâsset. Etsi verò dictus Comes Georgius praedictam eleemosynam fideliter 
exolvisset, id tamen certum, ejus solutionem fuisse â suis Successoribus denuo in-
termissam. Mandatum Excel'mi, et R'mi D'ni Leopoldi â Kollonitsch est hujus tenoris.